103. Stephan Bronne, Joh. Maldone, Willi. Marrowe und Wilh. Holte einer- und 
Joh. und Budo Laweney andererseits schliessen vor dem kgl. Gerichtshof zu 
Westminster, 7 gen. Justiciaren und anderen Personen einen Vergleich über 

sieben Grundstücke, einen Garten und einen Kai mit ihrem Zubehör in 
Lynn (Lenne Episcopi), durch welchen die beiden Laweney den vier erstgen. 
Personen die Grundstücke mit allem Zubehör gegen Zahlung von 100 Mark 
abtreten. — 1451 (a. r. Heiiriei r. A. et Fr. sexti a conq. tricesimo) (in crastino 
animarum) Nov. 3 .2

StA  Lübeck, Trese Anglicana n. 135, Or. Perg. Indentur.

104. K. Kasimir von Polen an Hochmeister Ludivig von Erlichshausen auf dessen 
Schreiben: Bedrückungen der preussischen K auf leute in Wilna und Koivno 
und der polnischen Kaufleute in Preussen; Forderung freien Handels der 
polnischen Kaufleute mit Fremden und Befreiung von den neuen Zöllen in 
Sluzewo; Wiederaufnahme der Verhandlungen über den Handel und die 
Grenzen. —  1451 Nov. 16. Koivno.

Aus K  SA Königsberg, Ordensbriefarchiv, Or. m. S., K ing.: Marienburg Nov. 27 
(sabbato post Katherine), bez.: Des heren koninges czu Polan antwert uff des 
heren homeisters brieff gescreven dem bisscop czure Wille n d  her Gastoldt, ut 

ante registrata.

Kazimirus, Dei gracia rex Polonie et magnus dux Lithwanie 
Russie etc.

Venerabilis amice dilecte. Scribitis nobis pro mercatoribus vestris hunc ad 
magnum ducatum nostrum Lithwanie venientibus, quomodo a nostris et presertim 
Wilnensibus et Cownensibus civibus graverentur, et in hujusmodi materia reveren- 
dissimo in Christo patri domino Mathie episcopo et magnifico Johanni Gastoldo, 
Palatino Wilnensi, sincere nobis dilectis, litteras vestras paulo ante miseratise. 
Vidimus eciam clausulam de inscripeionibus pacis perpetue in literis prefatis nobis

a) 1 K. b) 8  K. c) 4de K. d) XV+ K. p) imsseratis K.

0  Aug. 6. 2) 1452 Juni 6 verzichtete auch Joh. Pecok, Bürger und Gewürzkrämer
(grocerus) zu London, Joh. Laweneys Schwiegersohn, a u f alle Ansprüche an obige Grundstücke, 
StA Lübeck, Trese Anglicana n. 134, Or. Perg. m. 2  S., vgl. Lappenberg, Urk. Gesch. d. Stahl 
hofes S. 170.

10*
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missis clausam. Illam dudum cognovimus, sed non intelleximus, si in aliquo talibus 
pacis perpetue inscriptionibus nostri contravenirent, amicicia tarnen yestra informari 
poterit, quod nostri mercatores a vestris multo magis gravantur quam ipsi a nostris 
et eciam quia vestri ab eadem clausula magis excedunt quam nostri. Et quod 
amicicia vestra scripsit, ut mercatores vestri hie in domibus eorum victualia ipsis 
comparare admitterentur juxta conswetudinem, ut vestri mercatores asserunt, tempore 
Celebris memorie magni ducis Vitowdi, patrui nostri carissimi, tentam, admittantur 
nostri mercatores in terris vestris cum extraneis mercatoribus alias hospitibus libere 
mercari, prout perante mercabantur, et quod theolonea in Slwzis noviter instituta 
non persolvant nisi illas, quas ex antiquo dabant, daciones, tunc eciam vestris ad- 
mittemusa hoc quod justum fuerit. Sed quid amieicia vestra scripsit, ut hoc ipsum 
negocium ad terminum judicii stare suspenderetur, conveneramus cum predecessore 
vestro domino Cunrado in Skucusnem, ubi ex parte nostri et sua super cognoscendis 
hujusmodi et aliis negociis locati fuerunt certi judices, qui adinvenerant et diffiui- 
verant, quod nostri a certis civitatibus per mercatores vestros electis debueruut 
apportasse litteras testimoniales, quia in terris Prussie habebant hujusmodi libertatem 
videlicet cum extraneis mercatoribus seu hospitibus libere mercandi. Juxta adinven- 
cionem et diffinicionem hujusmodi nostri litteras sufficientes ab eisdem civitatibus 
attulerunt et predecessori vestro prefato obtulerunt, ad quas usque in hactenus nichil 
est subsequtum. Novissime eciam exactis diebus in eadem causa et in facto limitum 
ac aliis causis strennuum Johannem Sakowicz, fidelem nostrum dilectum, ad ami- 
ciciam vestram miseramuslj, per quem reintimastis nobis, quod ilia omnia, quecunque 
per predecessorein vestrum non fuerunt terminata, terminare voluissetis, et nos hiis 
auditis deputaveramus de terris istis certos mittere consiliarios nostros, quibus in 
prefatis eausis limitum et mercatorum ac aliis omnimodam facultatem dederamus 
et mandatum, sperantes quod ad ea facere debuissetis, prout per prefatum Johannem 
nobis reintimastis; et ibi, ubi omnia bono ordiue potuissent ordinari et complanari, 
amicicia vestra in terminum satis competentem non consentiendo ignoramus quo 
respectu id facere distulit et ex quo, et ad presens in litteris vestris amicicia vestra 
commemorat terminum judicii, in quo hec cognosci et complanari deberent. Et nos 
libenter videmus, quod in termino competenti hec omnia terras istas tangencia 
cognoscerentur et conplanarentur, solum hortamur vos, ut de termino nobiscum con- 
cordetis et, ut interim et nostris aput vos et vestris hie in terris Lithwanie par 
equitas fieret, admittatis nostris cum hospitibus libere mercari et quod theolonea 
noviter instituta non solvant, et nos vestris eciam, que postulastis, admittere faciemus. 
Datum in Cowno feria tercia infra octavas beati Martini anno Domini 1451.